
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение средняя общеобразова-
тельная школа № 184 «Новая школа» 

 

Приказ № 70/1 от 26.04.2024 года 

Об организации индивидуального отбора, создании приёмной, предметной и конфликт-

ной комиссий в целях осуществления индивидуального отбора для обучения на уровне 

среднего общего образования на основе индивидуальных учебных планов с углублённым 

изучением отдельных предметов в 2024 году 

В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года №273-Ф3 «Об образова-

нии в Российской Федерации», Приказом Минобрнауки РФ от 02.09.2020 № 458 «Об утвер-

ждении Порядка приема граждан на обучение по образовательным программам начального 

общего, основного общего и среднего общего образования», Законом Свердловской области от 

15 июля 2013 года № 78-03 «Об образовании в Свердловской области», Постановлением Пра-

вительства Свердловской области от 27.12.2013 № 1669-ПП «Об утверждении Порядка орга-

низации индивидуального отбора при приеме либо переводе в государственные образователь-

ные организации Свердловской области и муниципальные образовательные организации для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным изучением от-

дельных учебных предметов или для профильного обучения» (с изменениями от 01.04.2021, 

утверждёнными Постановлением Правительства Свердловской области № 82-П), Положением 

об организации индивидуального отбора при приёме или переводе в МАОУ СОШ № 184 «Но-

вая школа» для получения среднего общего образования на основе ИУП, Положения об инди-

видуальном учебном плане  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Провести индивидуальный отбор среди обучающихся на обучение по программе среднего 

общего образования с углубленным изучением отдельных учебных предметов на основе инди-

видуальных учебных планов в 2024-2026 годах (далее приём в 10 класс). 

2. Утвердить организационно-содержательную схему приёма в 10 класс на основе индивиду-

ального отбора (приложение 1). 

3. Федорову А.С., ответственному за ведение сайта, разместить информацию об индивиду-

альном отборе обучающихся в 10 класс в срок до 01.05.2024. 

4. Классным руководителям 9-х классов информировать обучающихся о содержании данного 

приказа об организации индивидуального отбора в 10 класс в срок до 01.05.2024г. 

5. Создать приёмную комиссию для осуществления индивидуального отбора при приеме в 10 

класс в составе 5 человек, включив в состав комиссии представителей администрации и класс-

ных руководителей 9-х классов: 

Ершова Е.В. - директор МАОУ СОШ № 184 «Новая школа», председатель комиссии; 

Скробот С.В. - заместитель директора, заместитель председателя комиссии; 

Прокопьева Т.И. - заместитель директора, секретарь комиссии; 

Юшкова Н.В. - член комиссии, учитель; 

Салемянова Л.З. - член комиссии, заместитель директора. 

6. Создать предметную комиссию для организации индивидуального отбора при приеме в 10 

класс в составе 8 человек, включив в состав комиссии представителя администрации и руко-

водителей ШМО учителей -предметников: 

Курылева К.Д.- председатель комиссии, заместитель директора; 

Заяц Д.С. - член комиссии, учитель русского языка и литературы; 

Юшкова Н.В. - член комиссии, учитель английского языка; 

Медведева Ю.О. - член комиссии, учитель истории и обществознания; 

Кипрушкина О.А. - член комиссии, учитель математики; 

Балабанова Н.Л. - член комиссии, учитель географии; 



Летягина А.Л. - член комиссии, учитель математики и информатики; 

Лобанова Т.С. - член комиссии, учитель физики. 

7. Создать конфликтную комиссию в целях рассмотрения апелляций по итогам решения 

предметной и приёмной комиссий в составе 3 человек, включив в состав комиссии представи-

телей администрации, педагога-психолога, учителя математики: 

Турышева А.Н. - заместитель директора, председатель комиссии; 

Фадеева Т.М. - педагог-психолог, член комиссии; 

Учитель -предметник (по согласованию) - член комиссии. 
8. Утвердить полномочия приёмной, предметной и конфликтной комиссий. 
8.1. Приёмная комиссия: 

8.1.1. Разрабатывает организационно-содержательную схему организации индивидуально-

го отбора в соответствии с Положением об организации индивидуального отбора с указанием 

мероприятий и дат реализации мероприятий; 

8.1.2. Ведёт приём заявлений от родителей (законных представителей) обучающихся на уча-

стие обучающихся в индивидуальном отборе; 

8.1.3. Координирует работу предметной и конфликтной комиссий; 

8.1.4. Информирует родителей обучающихся о решении предметной комиссии не позднее 2-х 

рабочих дней после подписания протокола членами предметной комиссии; 

8.1.5. Принимает решение о зачислении обучающихся в 10 класс на основе данных предмет-

ной и конфликтных комиссий; 

8.1.6. Председатель приёмной комиссии издаёт приказ о зачислении обучающихся в 10 класс 

на основе решения предметной комиссии с учётом мнений конфликтной комиссии, на основе 

поданных заявлений на зачисление в 10 класс. 

8.2. Предметная комиссия: 

8.2.1. Ведёт учёт результатов обучающихся 9- классов (годовые отметки за 9 класс, отметки 

за ОГЭ по предметам, выбранным для углублённого изучения; средний балл аттестата); 

8.2.2. Составляет список обучающихся, рекомендованных к зачислению в 10 класс; 

8.2.3. Председатель предметной комиссии оформляет протокол по результатам проверки ра-

бот обучающихся с решением предметной комиссии «рекомендован/не рекомендован» и пере-

даёт его в приёмную комиссию. 

8.3. Конфликтная комиссия: 

8.3.1. Принимает заявления в случае несогласия родителей с решением предметной и приём-

ной комиссий не позднее 2-х рабочих дней после ознакомления родителей с результатами от-

бора; 

8.3.2. Проводит заседание конфликтной комиссии с целью рассмотрения заявлений; 

8.3.3. Принимает решение по результатам заседания «рекомендован/не рекомендован»; 

8.3.4. Председатель конфликтной комиссии в течение одного рабочего дня передаёт решение 

в приёмную комиссию. 

9. Федорову А.С., ответственному за ведение сайта, по итогам работы приёмной комиссии: 

- разместить список обучающихся, рекомендованных к зачислению, на сайте МАОУ СОШ № 

184 «Новая школа» и на информационных стендах в школе; 

- разместить приказ о зачислении обучающихся в 10 класс. 

10. Контроль за выполнением приказа возлагаю на себя 

Директор МАОУ СОШ № 184 «Новая школа»                               Е.В.Ершова 

  



 
Приложение 1 

к приказу № 70/1 от 26.04.2024 г 
 
Организационно-содержательная схема приёма в 10 класс на основе индивидуального 
отбора 

1. Квота, установленная для приёма в 10 

класс (в соответствии с муниципальным за-

данием на 2024 год) 

52 человека 

2.Сроки подачи заявления на участие в ин-

дивидуальном отборе (для всех желающих) 

01.07.2024 – 05.07.2024 

3. Заявление на участие в индивидуальном 

отборе в 10 класс  

Для поступающих из других ОУ к заявлению 

прилагаются: 

- Ведомость отметок за 9 класс; 

- Результаты ОГЭ (по мере готовности) 

Заявление заполняется от руки родителем 

(законным представителем) в школе 

4. Место подачи заявления и документов Приемная директора с понедельника по пят-

ницу 09.00-15.00 

5. Критерии при индивидуальном отборе в 
10 класс 

1. Индивидуальный отбор на основе рейтин-
га 

2. Рейтинг определяется по следующим по-

зициям: 

• Результаты успеваемости за 9 класс 

• Результаты прохождения государствен-

ной итоговой аттестации по учебным 

предметам, выбираемым для изучения на 

углубленном уровне 

3. Зачисление в 10 класс на учебные пред-

меты, которые обучающийся желает изу-

чать на углублённом уровне, возможно 

при отметке за 9 класс по этим предметам 

не ниже «4» и при отметке не ниже «4», 

полученной по этому предмету на ОГЭ 
При равных результатах индивидуального 

отбора учитывается средний балл атте-
стата об основном общем образовании, 
исчисляемый как среднее арифметиче-
ское суммы промежуточных (или итого-
вых) отметок 

6. Проведение индивидуального отбора Ра-
бота предметной комиссии Подписание про-
токола предметной комиссией 

06 июля 2024 

7. Информирование родителей о решении 
предметной комиссии 

08 июля 2024 

8. Направление апелляции в конфликтную 
комиссию 

09 -10 июля 2024 



9. Работа конфликтной комиссии 11 июля 2024 

10. Работа приёмной комиссии 11 июля 2024 

11. Дата объявления списка обучающихся, 
рекомендованных к зачислению в 10 класс 

11 июля на сайте школы, раздел «Приём в 10 
класс» 

12. Заявление на зачисление в 10 класс Заявление заполняется от руки родителем 
(законным представителем) после опуб-
ликованного списка рекомендованных к 
зачислению обучающихся на основе рей-
тинга по результатам индивидуального 
отбора в сроки: 11-12 июля 2024 

13. Перечень документов для зачисления 
(прилагается к заявлению) 

1. Копия паспорта родителя 
2. Копия свидетельства о рождении ребёнка, 

копия паспорта ребёнка 
Аттестат об основном общем образовании с 

приложением (оригинал) 

Для обучающихся из других ОУ дополнитель-

но предоставляются: 
4. Личное дело (по возможности) 

14. Приказ о зачислении в 10 класс 13 июля 
2024 

Издаётся на основе заявлений родителей (за-
конных представителей) обучающихся и 
списка рекомендованных к зачислению 
на основе рейтинга 

 

 

 


